
Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreiber (öVNB)

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grundpreis Arbeitspreis

Bereich Jahresarbeit kWh GP AP

von bis € / Jahr ct/kWh 

1 0 1.000 0,00 1,925

2 1.001 4.000 5,52 1,373

3 4.001 50.000 17,44 1,075

4 50.001 300.000 64,94 0,980

5 300.001 1.000.000 259,94 0,915

6 1.000.001 1.500.000 859,94 0,855

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 0,199

2 1.001 4.000 0,00 0,199

3 4.001 50.000 0,00 0,199

4 50.001 300.000 0,00 0,199

5 300.001 1.000.000 0,00 0,199

6 1.000.001 1.500.000 0,00 0,199

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 2,124

2 1.001 4.000 5,52 1,572

3 4.001 50.000 17,44 1,274

4 50.001 300.000 64,94 1,179

5 300.001 1.000.000 259,94 1,114

6 1.000.001 1.500.000 859,94 1,054

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung Abrechnung

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr

15,36 28,80 172,80 monatliche

32,64 9,60 57,60 vierteljährliche

163,68 4,80 28,80 halbjährliche

268,32 2,40 14,40 jährliche

367,20

553,20

363,24

Datenspeicher und ZFA 69,24

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

nicht leistungsgemessene Ausspeisepunkte

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit Anwendung des Standard-Lastprofil-Verfahrens (SLP)

Entgelte, Stand: 01.01.2011

auf Basis der Anpassung der Erlösobergrenze vom 15.11.2010

Alle Preis verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabeverordnung und zuzüglich der 

gültigen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

(G1,6 bis G6)

(G10 bis G25)

(G40 bis G100)

(G160 bis G400)

(G650 bis G1600)

(G2500 bis G6500)

Mengenumwerter
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Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreibers

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0 0,285 1 0 1.000 0,00 11,44

2 1.800.001 4.000.000 900 0,235 2 1.001 1.900 1.940,00 9,50

3 4.000.001 7.000.000 2.500 0,195 3 1.901 3.000 4.657,00 8,07

4 7.000.001 12.500.000 5.160 0,157 4 3.001 5.000 9.067,00 6,60

5 12.500.001 15.000.000 8.035 0,134 5 5.001 5.800 13.717,00 5,67

6 15.000.001 20.000.000 9.985 0,121 6 5.801 7.400 16.907,00 5,12

7 20.000.001 30.000.000 13.385 0,104 7 7.401 10.500 22.383,00 4,38

8 30.000.001 50.000.000 18.485 0,087 8 10.501 16.200 30.363,00 3,62

9 50.000.001 100.000.000 25.485 0,073 9 16.201 29.300 40.893,00 2,97

10 100.000.001 300.000.000 34.485 0,064 10 29.301 75.200 53.785,00 2,53

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,060 1 0 1.000 0,00 2,65

2 1.800.001 4.000.000 0,00 0,060 2 1.001 1.900 0,00 2,65

3 4.000.001 7.000.000 0,00 0,060 3 1.901 3.000 0,00 2,65
4 7.000.001 12.500.000 0,00 0,060 4 3.001 5.000 0,00 2,65

5 12.500.001 15.000.000 0,00 0,060 5 5.001 5.800 0,00 2,65

6 15.000.001 20.000.000 0,00 0,060 6 5.801 7.400 0,00 2,65

7 20.000.001 30.000.000 0,00 0,060 7 7.401 10.500 0,00 2,65

8 30.000.001 50.000.000 0,00 0,060 8 10.501 16.200 0,00 2,65

9 50.000.001 100.000.000 0,00 0,060 9 16.201 29.300 0,00 2,65

10 100.000.001 300.000.000 0,00 0,060 10 29.301 75.200 0,00 2,65

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,345 1 0 1.000 0,00 14,09

2 1.800.001 4.000.000 900,00 0,295 2 1.001 1.900 1.940,00 12,15

3 4.000.001 7.000.000 2.500,00 0,255 3 1.901 3.000 4.657,00 10,72

4 7.000.001 12.500.000 5.160,00 0,217 4 3.001 5.000 9.067,00 9,25

5 12.500.001 15.000.000 8.035,00 0,194 5 5.001 5.800 13.717,00 8,32

6 15.000.001 20.000.000 9.985,00 0,181 6 5.801 7.400 16.907,00 7,77

7 20.000.001 30.000.000 13.385,00 0,164 7 7.401 10.500 22.383,00 7,03

8 30.000.001 50.000.000 18.485,00 0,147 8 10.501 16.200 30.363,00 6,27

9 50.000.001 100.000.000 25.485,00 0,133 9 16.201 29.300 40.893,00 5,62

10 100.000.001 300.000.000 34.485,00 0,124 10 29.301 75.200 53.785,00 5,18

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb  und Abrechnung

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung Abrechnung

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr

(G1,6 bis G6) 15,36 133,20 364,32

(G10 bis G25) 32,64 133,20 364,32

(G40 bis G100) 163,68 133,20 364,32

(G160 bis G400) 268,32 133,20 364,32

(G650 bis G1600) 367,20 133,20 364,32

(G2500 bis G6500) 553,20 133,20 364,32

Mengenumwerter 363,24

Datenspeicher und ZFA 69,24

Alle Preis verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabeverordnung und 

zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Entgelte, Stand: 01.01.2011

auf Basis der Anpassung der Erlösobergrenze vom 15.11.2010

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit registrierender Leistungsmessung (RLM)
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